
Latvijas Nacionālās
bibliotēkas 
digitālā kolekcija
"Zudusī Latvija"

arhitektūras un mākslas pieminekļi 
pilsētu un apdzīvotu vietu skati
sabiedriskās ēkas 
infrastruktūras objekti
lauksaimniecības celtnes
Latvijas ļaudis darbā un atpūtā
mājvietas un dabas skati

Fotogrāfijas un atklātnes

www.ZudusiLatvija.lv

Soli pa solim

http://www.zudusilatvija.lv/


Vienkāršā meklēšana

Rīgas pils – atrasti 1000 objekti, neatkarīgi no tā,
vai vārdi atrodas blakus viens otram vai ne

rakstot vairākus atslēgvārdus,
tiks atrasti visi objekti, kuri
satur abus atslēgvārdus

Viens vai vairāki atslēgvārdi

"&" (un) – atrod objektus, kas satur abus meklējamos vārdus
piemēram: "Madona & baznīca"

"|" (vai) – atrod objektus, kas satur vismaz vienu no vārdiem
piemēram: "Madona | Lazdona"

"!" (ne) – atrod objektus, kas nesatur sekojošo meklējamo vārdu
piemēram: "kanāls ! Juglas" meklēs vārdu "kanāls", kas neatrodas
kopā ar vārdu "Juglas"

"" (pēdiņas) – atrod precīzu frāzi
piemēram: "Stāmerienas pils"

Rakstzīmes meklēšanā



Objekta apskatīšana
Atverot objektu, redzama plašāka informācija



Paplašinātā meklēšana
Viens vai vairāki atslēgvārdi

Meklēt laukos
visos, nosaukums, anotācija,
atslēgvārdi, tēma, autors, vieta

Kārtot pēc
atbilstības, datējuma, nosaukuma

Kārtošanas secība
augoša, dilstoša

Piemērā atrasti
objekti, kuru
nosaukumā ir vārdi
Rīgas un pils
Objekti sakārtoti pēc
datējuma
Augošā secībā

Pārlūkošana
iespēja pārlūkot alfabēta secībā
pēc tēmas un vietas 

Skatīt vairāk 



Ikviens var reģistrēties

iesūtīt vai pievienot attēlus un fotogrāfijas
papildināt objektu aprakstus

Ikviens var iesaistīties kolekcijas tapšanā

Ikviens var pievienot objektus



e-pasts: zudusilatvija@lnb.lv

Latvijas Nacionālā digitālā bibliotēka 
Kolekcija "Zudusī Latvija"
vadītāja Ginta Zalcmane
tālr. 67806113

Latvijas Nacionālā bibliotēka
Mācību pakalpojums

tālr. 67806113
e-pasts: konsultants@lnb.lv

 

Kontakti

https://zudusilatvija.lv/
https://lnb.lv/lv/pamatpakalpojumi/macibu-pakalpojums

